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Överenskommelse om partnerskap ”Föregångskommuner 
för barnkonventionens genomförande”  
 
  19 AUGUSTI 2004 (rev 041112) 
   
 

Bakgrund 
För att skapa förutsättningar för ett mera offensivt, effektivt och målinriktat utvecklingsarbete 
bildas ett ”Partnerskap - föregångskommuner för barnkonventionens genomförande”. Detta 
sker för att lyfta fram och organisera ett idé- och erfarenhetsutbyte kring framgångsrika 
metoder för att nå de mål som riksdag och regering beslutat om. Ambitionen är att se 
möjligheter till sektorsövergripande insatser. På så sätt kan olika huvudmän samverka för att 
förverkliga gemensamma mål.  
 
Partnerskapet ska bygga på erfarenheter från tidigare nätverk och partnerskap. Arbetsformer 
ska utvecklas gemensamt vid flera möten och ges en tydligare form och innehåll utifrån de 
beslut som fattats kring barnkonventionen i Sverige. Centralt i partnerskapet är att 
vidareutveckla formerna för lärande och kunskapsbildning, utvärdering och forskning samt 
kopplingen teori och praktik.  Samarbete mellan partnerskapets medlemmar förväntas leda till 
en fördjupad och bättre kunskap. Idag görs mycket som endast bristfälligt dokumenteras och 
erfarenheter blir inte förmedlade. Detta konstaterades bland annat vid ett arbetsmöte i Örebro 
den 16 oktober 2003 med deltagare från Socialdepartementet, Barnombudsmannen, Rädda 
Barnen och Örebro kommun. 
 
Sedan detta möte har ett 10-tal särskilt utvalda kommuner med intressant arbete kring 
barnkonventionen inbjudits till tre seminarier. Det gemensamma beslutet vid det senaste 
mötet på Socialdepartementet i juni 2004 blev att utveckla ett partnerskap kring ett 
gemensamt utvecklingsarbete. Barnminister Berit Andnor deltog och välkomnade initiativet 
till partnerskap. 
 
Kommunerna är inledningsvis: Borlänge, Gunnareds stadsdel/Göteborg, Gävle, Haninge, 
Kalmar, Västerås, Örebro, Östersund. Varje kommun föreslås nu besluta om deltagande 
utifrån denna överenskommelse. 
 
 

Partnerskap ”Föregångskommuner för barnkonventionens genomförande” 
 
Partnerskapet innebär en överenskommelse mellan parterna att arbeta tillsammans för att nå 
uppställda mål. 
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Mål 
Partnerskapet syftar till  

 
• att genom en fördjupad samverkan mellan olika parter i de deltagande kommunerna 

(med kommun avses i det fortsatta även stadsdel/stadsdelsnämnd) vidareutveckla 
arbetet med att förverkliga barnkonventionen. 

• att genom gemensamma FoU - och kompetensutvecklingsinsatser främja 
kunskapsutvecklingen. Speciellt ska kopplingen teori – praktik fokuseras.  

• att stärka det egna arbetet i kommunerna genom samverkan med nationella organ som 
Socialdepartementet, Barnombudsmannen, Svenska kommunförbundet, Statens 
folkhälsoinstitut, Rädda Barnen, UNICEF m fl  

 
 

Strategi och Medel 
Överenskommelsen bygger på samverkan och samarbete mellan både förtroendevalda och 
tjänstemän i de deltagande kommunerna. En gemensam värdegrund för utvecklingsarbetet 
utgår från den utvidgade nationella strategin för att förverkliga barnkonventionen 
(Regeringens skrivelse 2003/04:47). Skrivelsen framhåller särskilt att utvecklingen inom 
kommuner och landsting är av avgörande betydelse för förverkligandet av Barnkonventionen i 
Sverige. 
 
Partnerskapet ska fokuseras på erfarenhetsutbyte, kompetens- och metodutveckling. Vid en 
arbetskonferens kom de deltagande kommunerna överens om att inledningsvis koncentrera 
arbetet på tre områden; metoder för att öka barns och ungdomars inflytande, 
barnkonventionens genomslag i den kommunala styrprocessen samt utveckling av indikatorer 
för att mäta resultaten i arbetet.  Varje kommun fattar självklart sina egna beslut om åtgärder 
utifrån de erfarenheter och det utvecklingsarbete som redovisas. 
 
Vid partnerskapets första möte hösten 2004 ska utvecklingen konkretiseras i en 
verksamhetsplan.  
  
 
För att verka för målen i partnerskapet skapas följande resurser: 

• Partnerskapet bildas genom att deltagande kommuner tar beslut i 
kommunstyrelse/stadsdelsnämnd eller motsvarande beslutsorgan.  

• Partnerskapet utgörs av representanter för de lokala parterna, där varje kommun har 
lika vikt vid gemensamt beslutsfattande. 

• Partnerskapet genomför möten för erfarenhetsutbyte, kunskapsstöd och strategisk 
utveckling. Dessa möten förläggs på de olika orter som ingår i partnerskapet. 

• Inom ramen för partnerskapet skall ett fritt utbyte av erfarenheter ske. Alla parter har 
lika värde och det gemensamma lärandet sätt i centrum. 

• Inom ramen för partnerskapet sker också samverkan mellan personer som arbetar på 
den operativa nivån, det vill säga de som bedriver det konkreta utvecklingsarbetet. 

• Vid ett ”Partnerskapsmöte” varje år med deltagande av både förtroendevalda och 
samordnare antas en handlingsinriktad verksamhetsplan för kommande år. 

• En samordnare/kontaktperson för barnkonventionsarbetet utses i varje kommun. 
Denna person ingår i ”samordnargruppen” för partnerskapet. Samordnargruppen kan 
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utse ”arbetsgrupper” för att planera och genomföra arbetsmöten och årligt 
partnerskapsmöte. 

• Under förutsättning att en ansökan till Socialdepartementet resulterar i tillräckligt stöd 
skapas en knutpunkt med en samordnande funktion. Denna knutpunkt förläggs till 
Örebro.  

 
 

Överenskommelse 
Partnerskapet planeras för en tidsperiod om tre år.  
 
Kommunen går in i det gemensamma partnerskapet med de åtaganden som beskrivits ovan. 
Det innebär att ställa resurser till förfogade för medverkan i möten och arbetsgrupper som 
beslutas inom ramen för verksamhetsplanen. 
 
Kommunen utser en lokal samordnare/kontakperson som inom ramen för sin tjänst får 
uppdrag att aktivt medverka i partnerskapets utvecklingsarbete.  
 
Kommunen utser en förtroendevald på kommunstyrelsenivå/stadsdelsnivå som representerar 
kommunen vid årligt partnerskapsmöte och vid ev ytterligare möten. 
 
Uppföljning av arbetet inom partnerskapet sker efter två år 
 
Kommunen erbjuder sig att vara värd för ett möte inom partnerskapet. 
 
 
 
(ort) (datum) 
 
 
 
 
(kommunalråd) (kommundirektör) 


